particulari Sacrorum Rituum Congregationis Conventui committere dignaretur discutiendum Dubium: « *An procedi possit ad signandam Commissionem Introductionis Causae?* » exhibitis tamen praefatis documentis, loco informativi Processus, nec non audito in scriptis R. P. D. Sanctae Fidei Promotore. Supplicibus hisce votis benigne annuens Summus idem Pontifex, elegit ac deputavi particularem Sacrorum Rituum Congregationem Eminentissimorum et Reverendissimorum Cardinalium una cum RR. PP. DD. Praelatis Officialibus, nempe Protonotario Apostolico, Secretario, Promotore Sanctae Fidei atque Assessore. Hic autem S. R. C. Coetus die 1. Iunii 1869 penes cl. mem. Cardinalem Constantinum Patrizi eidem Congregationi Praefectum coactus fuit, qui Dubio, uti super proposito, rescribendum censuit: « Di- » lata et coadiuventur probationes, tam in genere (piam in spe- » eie iuxta instructionem dandam a R. P. D. Fidei Promotore, » facto verbo cum Sanctissimo circa revisionem scriptorum et » admissionem documentorum, quae non sunt directa ad Con- » gregationem de Propaganda Fide, aut ad Collegium Missio- » num ad exterarum gentes ». Porro biduo post facta de praedictis sa. me. Pio Papa IX a Praesule ab eiusdem Sacri Ordinis actis relatione, Sanctissimus idem Dominus benigne annuit quoad admissionem praef. atorare documentorum, induxitque dispensationem pro proponendo Dubio introductionis Causae ipsius ante revisionem scriptorum. Hinc Fidei Vindex instructionem iuxta eiusmodi Decretum edidit, atque exinde post octo annos nova documenta a Vicariis Apostolicis Romam missa sunt. Die autem 9 Maii 1878 ad instantiam Ioannis Ioseph Rouseille Sacerdotis Parisiensis Societatis Missionum ad exterarum gentes, huiusmodi Causae Postulatoris constituti, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII novos Eminentissimos Patres designavit loco defunctorum pro peculiari conventu, scilicet: Emos et Rmos Dominos Cardinales Dominicum Bartolini Praefectum et Relatorem, Antonium Mariam Pancbianco, Ioannem Baptistam Pitra, Aloisium Oreglia a Sancto Stephano, Thomam Mariam Martinelli, et Miecislauum Ledpcowski qui cum RR. PP. DD. Praelatis Officialibus Vincentio Nussi Protonotario Apostolico, Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, Augustino Caprara Assessore, meque subscripto Secretario Dubium expenderent: « An signanda » sit Commissio Introductionis Causae praedictorum Servorum » Dei in casu, et ad effectum, de quo agitur? » Coadunata dein

fuit haec peculiaris Congregatio Kalendis Februarii vertentis anni ad Vaticanas aedes, atque in ea ab Emo et Rmo Dno Cardinali Praefecto ac Relatore proposito Dubio, uti supra enuntiato, omnes Suffragatores unanimiter in hanc devenere sententiam: « Signandam esse, si Sanctissimo placuerit, Commissionem quoad priores trigintaquatuor in serie comprehensos, nimirum: *Stephanum Theodorum Cuénot Episcopum Metellopolitanum, Petrum Khanh, Paulum Tinh, Agnetem Ba-de, Petrum Dieu, Ioannem Hoan, Mattheum Nguien-Van-dai nuncupatum Phuong, Andream Nam-Tuong, Laurentium Huong, Petrum Van-Van, Michaelem Ho-Dinh-Hu, Franciscum Trung, Ioseph Ledang-thi, Ioseph Tchang, Hieronymum Lou-Tin-Mey, Laurentium Ouang, Agatham Lüih alterum Ioseph Thcang, Paulum Tchen, Ioannem Baptistam Lo, Martham Ouang, Ioannem Petrum Néel, Ioannem Tchen, Martinum Ou, Ioannem Tchang, Ludam Y, Petrum Franciscum Néron, Theophanen Venard, Ioseph Luu, Paulum Loc, Paulum Hanh, Antonium Thien, Petrum Qui, Emmanuelem Phung:* quoad postremos vero quatuor dilata et coadiuventur probationes ».

Super quibus omnibus facta postmodum per me subscriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae Xlii relatione, Sanctitas Sua ipsius particularis Congregationis sententiam ratam habens, praedictam Commissionem Introductionis Causae propria manu signare dignata est die 13 iisdem mense et anno.

D. CARD. BARTOLINI S. R. C. Praefectus

Loco f Sigilli

*Placidus Ralli S. R. G. Secretarius.*

## APPENDIX III.

DECRETA AUTHENTICA CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM  
EX ACTIS EIUSDEM COLLECTA

## BRACHAREN.

Ioannes Alves ex Sanctis Rector Parochialis Ecclesiae Nostrae Dominae Assumptionis Caminae in Archidioecesi Bracharensi a Sacra Rituum Congregatione humiliter quaesivit: 1. An Confraternitas Clericorum Divini Spiritus Sancti in eadem Parochiali Ecclesia instituta, possit Sacramentum exponere in Altari maiori ad peragendas Confraternitatis solemnitates, quin functiones Parochiales peractae sint? 2. An possit dicta Confraternitas in eodem Altari maiori Missam solemnem celebrare, Sacramentum processionaliter extra Ecclesiam conducere et populum cum eodem "benedicere"? 3. An quavis die hebdomadae Missas canere et omnia relata peragere absque licentia Oratoris, seu Parochi pro tempore?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario audita informatione et voto Rmi Domini Archiepiscopi Bracharensis, propositis quaestionibus rescribere rata est:

Ad eundem Archiepiscopum ut conciliationem ineat de bono et aequo inter partes. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 10 Decembris 1870.

## ORIOLEN.

Quum in Ecclesia Parochiali Deo in honorem Sanctae Annae Matris  
*Acta, tom. XII. fase. CXXXI*

Beatae Mariae Virginis dicata, in Civitate, cui nomen *Elda*, intra limites Dioeceseos Oriolen. praedictae Sanctae Annae Festum magna cum devotione ac solemnibus pompis agi soleat, Parochus et Clerus praefatae Ecclesiae a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisierunt ut ab ipsis primae Vesperae persolvi valeant de Sancta Anna, facta tantum commemoratione de Sancto Iacobo Apostolo totius Hispaniae Patrono.

Sacra porro eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, rescribere rata est: Pro gratia iuxta petita, ad tramitem Decreti in Santanderien. diei 26 Ianuarii 1795 ad Dubium XVIII. Atque ita rescripsit et indulsit die 10 Decembri 1869.

VICARIATUS APOSTOLICI  
DE DANIA.

R. D. Hermannus Griiter, iam Missionarius Apostolicus in Vicariatu de Dania et modo in eodem Praefecti Apostolici munere fungens, ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide nonnulla transmisit Dubia, quae ab eadem ad hanc Sacram Rituum Congregationem pro opportuna solutione remissa fuere. Dubia autem proposita erant huiusmodi:

DUBIUM I. Inter facultates speciales quae Oratori communicatae fuere, nona ita iacet: Deferendi Sanctissimum Sacramentum ocul-

te ad infirmos sine lumine, illudque sine eodem retinendi pro iisdem Infirmis in loco tamen decenti, si ab haereticis aut infidelibus sit periculum sacrilegii. Circa vero hanc facultatem quaerit: 1. Num vi huius facultatis etiam liceat ministrare infirmis s. Communionem occulte sine vestibus sacris et lumine? 2. Num vi huius facultatis liceat etiam ministrare extremam Unctionem eodem modo? 3. Num vi huius facultatis liceat deferre et ministrare s. Communionem iis qui longo tempore in carceribus acatholicis detinentur dicto modo, si secus eadem carere debent? 4. Num in hisce casibus saltem sufficeret, si Sacerdos in ipso cubiculo infirmi aut carcerati veste talari et stola se induat? 5. Num vi huius facultatis liceat Missionario, commoranti in locis ab Ecclesia vel Oratoriis longe distantibus, servare aliquas sacras Hostias in loco decenti pro infirmis forte occurrentibus, quamvis actu nulli ibi infirmi reperiantur?

DUBIUM II. Anno 1860 die 23 Septembris Rmus Pro-Vicarius Apostolicus Missionarius illarum Missionum notum fecit, Summum Pontificem eisdem concessisse facultatem « recitandi officia privilegiata quae in Supplemento novissimarum editionum Breviarii Romani reperiuntur. » Numquid haec facultas censenda est respicere illa tantummodo officia privilegiata, quae tunc temporis iam reperiebatur vulgata in dicto supplemento Breviarii, vel potius ad illa etiam extendenda erit quae post illud tempus (scilicet an. 1860) passim vulgantur?

DUBIUM III. In locis Missionum, ubi Catholici haud raro incolunt procul Ecclesiis vel Oratoriis publicis, v. gr. decem vel viginti milliariis geographicis ab eis distant, et translatio infantium in tenera aetate per tantam locorum distantiam magnis periculis et incommodis obnoxia est; num ibi liceat Missionario advocato baptizare hos infantes solemniter in domibus privatis, vel extra mortis periculum baptismum ministrare sine caeremoniis?

DUBIUM IV. Numquid ad sacram Hostiam in Ostensorio exponendam uti liceat Lunula, quae constitit ex duobus orbiculis vitreis tenui limbo vel circulo argenteo deaurato circumiunctis et claudendis, ita ut sacra Hostia subter inhaereat ipsi circulo argenteo, ast ante et retro vitreos orbiculos ipsos immediate tangat, et per eos erecta teneatur?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis. Rmi D. eiusdem Sacrae Congrégations Assessoris, propositis dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Ad primam quaestionem affirmative, si pariter ab haereticis aut infidelibus sit periculum sacrilegii; ad secundam affirmative, si idem adsit periculum; ad tertiam affirmative, si immineat idem periculum et adsint causae prudenti iudicio Missionarii graves pro Sacra Eucharistia administranda; ad quartam id omittendum non esse, quotiescumque fieri potest; ad quintam affirmative, prout liquet ex ipso indulti tenore.

Ad II. Per R. P. D. Secretarium supplicandum Sanctissimo, ut decernere dignetur ad quaenam officia in supplemento contenta vel etiam in illud inserenda Indultum coarctari debeat.

Ad III. Affirmative seu baptismum in casu ministrari posse in privatis domibus, servato ritu Ecclesiae consueto.

Ad IV. Prout in casu exponitur non decere sacras species inter vitreas laminas includere, quarum superficies illas immediate tangant. Atque ita rescripsit die 4 Februarii 1874.

Facta autem de contentis in secundo dubio Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per eundem Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua declaravit: Indultum coarctandum esse ad illa Officia quae Clero Urbis Romae usque huc concessa fuere vel in posterum concedentur. Die 10 iisdem mense et anno.

#### PADERBONEN.

Rmus D. Conradus Martin Episcopus Paderbonen. Sacrae Rituum Congregationi humillime exponit, quod in Dioecesi Paderbonen. saeculo elapso Festum Patroni Ecclesiae erat festum de praecepto cum feriatione populi. Postea vero quum per Bullam Pii Papae VII 29 Aprilis 1788 pro Orientalibus, et Leonis XII 1828 pro Occidentalibus provinciis Regni Borussiae, Festum Patroni loci in Dominicam sequentem pro foro et choro translatum fuerit, etiam festum Patroni Ecclesiae in Dominica sequenti cum Officio et Solemnitate celebran-

dum praescriptum fuit per Edictum Rmi Episcopi Friderici Clementis 1829, atque ita usus introductus est, qui hodie viget.

Quum autem modo de hac translatione Festi Patroni Ecclesiae nonnulla orta fuerint Dubia, eadem supradictus Rmus Orator eidem Sacrae Congregationi pro opportuna resolutione proposuit. Dubia vero sunt haec:

DUBIUM I. An Patronus Ecclesiae, ex eo quod eius Festum de praecepto eum feriatione populi post Bullam Urbani VIII 1630 celebrandum fuit, ipse legitime habendus sit tamquam Patronus loci, etiam absque electione a Clero, Magistratu et Populo facta?

DUBIUM II. Si hoc negative, an Festum Patroni Ecclesiae de praecepto secum habuerit obligationem pro Parochis applicandi eo die Missam pro Populo?

DUBIUM III. Si hoc affirmative, an talis obligatio applicandi Missam cum abrogatione festi de praecepto simul cessaverit?

DUBIUM IV. An indultum transferendi festum Patroni loci in Dominicam sequentem cum officio et solemnitate concessum in Bulla Pii Papae VI 29 Aprilis 1788 quae incipit « *Potentissimus Borussiae Rex* » et Leonis XII 1828 intelligendum sit etiam de Patrono Ecclesiae cuius Festum fuit de praecepto?

Sacra vero Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita sententia in scriptis tum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, tum Rmi Domini eiusdem Sacrae Congregationis Assessoris, rescribere rata est:

Ad I. Perpensis expositis, Patronum Ecclesiae in casu habendum esse uti verum Patronum loci; ideoque ad eum pertinere quaecumque circa Patronos in Ecclesiasticis Constitutionibus et Pontificiis Decretis praecipiuntur.

Ad II. III. et IV. Provisum in primo. Atque ita rescripsit et declaravit die 4 Februarii 1871.

### VICEN.

Quum in Ecclesia Cathedrali Vicensi nonnulli ab immemorabili usus vigeant, quos an tolerare possit hodiernus Rmus Episcopus vehementer dubitat, ipse sui muneris esse duxit usus ipsos Sacrorum Rituum Congregationi exponere, ut eadem declarare dignaretur quid in casu agendum sit. Usus autem ipsi sequentibus continentur Dubiis, nimirum:

DUBIUM I. In Missa Conventuali Subdiaconus ante pectus librum tenens stat suppedaneo contra altare at versus Celebrantem cum Diacono in plano confessionem facientem.

DUBIUM II. Diaconus atque etiam Subdiaconus pergentes ad locum ubi de more canitur Epistola vel Evangelium, portant velum humerale iuxta colorem diei, quo suum respective librum cooperiunt.

DUBIUM III. Quotidie, paucis Festis exceptis, recitantur in Choro post Tertiam Litaniae Sanctorum, cuius praxis origo non plane noscitur: asseritur tamen a quibusdam hanc recitationem fieri ob quamdam poenam olim residentibus inflictam, qua de causa egrediuntur e Choro quamplurimi, utpote qui

in illa poena, ut dicunt personali, non comprehensos se iactant.

DUBIUM IV. In praedictis Litaniiis bis dicuntur nomina s. Petri Apostoli Cathedralis Ecclesiae Titularis, nec non Sanctorum Martyrum Luciani et Marciani Vicensis Civitatis Patronorum, et tandem Sanctae Scolasticae Virginis cuius insignis Reliquia in illa Ecclesia custoditur. Praedicti Sancti magna cum veneratione a populo coluntur. Pro secunda invocatione respondetur: *Intercede pro nobis.*

DUBIUM V. Duo tantum ex Capitulo digniores multis abhinc annis expectant Episcopum intra Ecclesiam in ianua dicta Claustrum per quam iste cum suis Cappellanis Cathedrali adiit, ut ad Conventualem assistat, et in regressu eandem comitantur usque ad ianuam domus Episcopalis in Claustro. Tantum veniunt usque ad Cameram Episcopalem, Choro iam incoepo, quinque Capitulares, qui assistunt et ministrant in Missa Pontificali eo in die quo Episcopus celebrat.

Sacra porro Rituum Congregatio, re mature perpensa, auditaque sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis dubiis respondendum censuit:

Ad I. et II. Serventur Rubricae Missalis, Titulo de celebratione Missae.

Ad III. Episcopus diligenter inquirat an ulla adsit veri nominis obligatio recitandi Litanias: et quatenus eam certo non invenerit, curet servari aut aboleri pium usum.

Ad IV. Dentur Decreta in Cremonensi die 4 Aprilis 1620; in Rhe-

gien. diei 8 Martii 1631, et 29 Ianuarii 1656 et in una Ordinis Minimorum diei 2 Augusti 1659.

Ad V. Servetur dispositio Caeremonialis Episcoporum Libro I. Cap. XV. §. I et XI. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 4 Februarii 1871.

#### BURGI S. DOMNINI.

Rmus D. Ioseph Buscarini Vicarius Capitularis Dioecesis s. Domnini, sede illa Episcopali vacante, a s. Rituum Congregatione sequentium Dubiorum solutionem humilime exquisivit, nimirum:

DUBIUM I. In Dioecesi Burgi s. Domnini, sicuti et in plurimis aliis, recitari solent coram SSmo Sacramento exposito vulgari sermone sequentes laudes approbatae, quibus adnexae sunt nonnullae Indulgentiae: « Dio sia benedetto, Benedetto il suo Santo Nome, Benedetto Gesù Cristo vero Dio e vero Uomo etc. » Ast in aliquibus dictarum Ecclesiarum recitantur immediate post Orationem: « *Deus qui nobis sub Sacramento mirabili* etc. » sed antequam impertiatur Populo Benedictio, in aliis post Benedictionem cum Venerabili, sed priusquam reponatur SSimum Sacramentum in Tabernaculo. Hoc posito quaeritur an continuari possit ad libitum utraque consuetudo?

DUBIUM II. In una Maurinen. diei 9 Maii 1857 proposita fuerunt Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia: 1. An servari possit usus deferendi stolam in canendis Vesperis? 2. Quid si annuntietur Verbum Dei? 3. Quid si deferatur

x m.

Pluviale? 4. Quid si in fine Processionis vel elargiatur benedictio cum SSmo Sacramento? Et Sacra Congregatio respondit: Negative in omnibus ac servantur Decreta, praesertim Generale diei 7 Septembris 1816 quod declaravit, stolam non esse adhibendam praeterquam in collatione et confectione Sacramentorum, ideoque consuetudinem in contrarium esse abusum per locorum Ordinarios omnino eliminandum. Ex huiusmodi Decretis quae usum stolae dumtaxat praescribunt in confectione et collectione Sacramentorum, nonnulli Sacrarum Caeremoniarum cultores et Magistri arguunt non amplius adhiberi posse stolam in exponendo et reponendo SSmo Sacramento, vel eodem transferendo de uno ad aliud Altare, ac in elargienda cum ipso benedictione, in commendatione decedentis animae, in exequiis mortuorum, in exorcismis, in facienda aqua benedicta, in benedictionibus mulieris post partum, domorum in Sabbatho Sancto, Sacerdotalium indumentorum, novae Ecclesiae, vel Oratorii, novi Caemeterii, in Processionibus quibuscumque, atque in caeteris benedictionibus in Rituali et Pontificali Romano contentis, ac in aliis similiter et praesertim in concionibus, in quibus stolae usus ab immemorabili consuetudine adhibetur. Quaeritur ergo utrum haec sententia teneri possit in praxi?

DUBIUM III. In multis Breviarii Romani editionibus tam antiquis quam recentioribus etiam Romae censis die 2 Octobris in Festo ss. Angelorum Custodum haec peculiaris Rubrica legitur, scilicet: « Lectio-

nes sequentes 1 Nocturni (ex Libro Exodi) eo anno omittuntur, quo in praecedentibus diebus non potest legi initium Libri Esther, quod ideo legi debet in hoc Festo.» Et in Dioecesi s. Domnini evenit, quotiescumque Festum s. Michaelis Archangeli incidit in Feriam quintam Hebdomadae quartae Septembris, ultimae mensis uti hoc anno. Hac ipsa Feria, iuxta Rubricam Breviarii Romani ponendum foret initium Libri Esther, ut in Dominica quinta, et de *eg* legendum etiam duobus sequentibus diebus si essent liberi. At nullus horum dierum est apud nos liber: non dies s. Michaelis cuius officium est proprium, non dies s. Hieronymi cum habeat Lectiones primi Nocturni assignatas, neque dies Kalendarum Octobris cum agatur de Dedicatione Ecclesiae Cathedralis. Succedit Dominica 1 Octobris (die 2), in qua legendus esset Liber Machabaeorum, nisi occurreret Festum ss. Rosarii, ideoque huius initium ponitur Feria II sequenti, idest die 3, et Festum ss. Angelorum transfertur in Feriam IV quae est prima dies libera post Kalendas Octobris. Igitur exquiritur 1. An hoc in casu Rubrica peculiaris superius allata, etiamsi non legatur in omnibus et singulis Breviarii Romani editionibus, attendenda sit et valeat pro repositione initii Libri Esther in Festo ss. Angelorum etiam translato in Feriam IV infra Hebdomadam primam Octobris, in qua iam legitur Liber 1 Machabaeorum? 2. an hae Lectiones Libri Esther poni potius debeant in Festo s. Hieronymi, omissis assignatis de communi Do-

ctorum, ut videntur innuere Decreta Sacrae Rituum Congregationis diei 5 Maii 1736, et 27 Martii 1779?

3. An hoc Initium ponendum sit Feria IV Hebdomadae IV Septembris loco Lectionum de Libro Judith *Factum est autem* et quae illa nocte leguntur? 4. An omittendum?

Sacra porro eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative, seu iuxta Rituale et Pontificale Romanum stola adhibenda est in conficiendis et administrandis Sacramentis, atque etiam in administratione praedictorum Sacramentalium, et etiam in Concionibus, si adsit consuetudo immemorabilis.

Ad III. In casu initium Libri Esther reponendum est in die Sancti Hieronymi. Atque ita rescriptis die 11 Martii 1871.

#### CADURCEN.

Quum in Calendario Cadurcensi die XXVI Octobris recolatur sub ritu duplici maiori Festum Sacrarum Reliquiarum seu Sanctorum, quorum Corpora vel Reliquiae in Ecclesiis Dioeceseos praedictae asservantur, Rmus hodiernus Episcopus a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit, ut declarare dignaretur, an in hoc Festo dici debeat *Credo* in Missa? Et Sacra Congregatio ad relationem subscripti Secretarii respondendum censuit: «Missa cum *Credo* celebranda est in solis Ecclesiis Dioeceseos in quibus asservantur Reliquiae insi-

gnes, in aliis vero sine *Credo* ». Atque ita rescripsit et servari mandavit die 11 Martii 1871.

#### SANCTI GERMANI.

Quum paucae sint Missae in Cathedrali Ecclesia Sancti Germani de Canada, non raro accidit ut Fideles ad Sacram Synaxim recipiendam accedant in Missa cum cantu celebrata, cui adesse solet Episcopus. Quum autem orta sit controversia de modo quo Episcopus ipse stare debet dum celebrans Sacram Eucharistiam distribuit, quaesitum est a S. R. C. I. Num genuflectere Episcopus debeat in faldistorio contra Altare, ut tempore Elevationis, atque ita terga vertere Fidelibus ad sacram communionem accedentibus, aut genuflectere in plano vel ante gradus Sedis Episcopalis? 2. An genuflexus manere debeat durante tempore Communionis, vel solum eo temporis momento in quo celebrans ex altare discedit ad communionem ministrandam?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, rescribere rata est: servetur consuetudo. Atque ita rescripsit die 11 Martii 1871.

#### MARIANOPOLITANA.

Hodiernus Rector Parochialis Ecclesiae a Nativitate Beatae Mariae Virginis nuncupatae, sitae in loco cui nomen vulgo *La Prairie de la Magdaleine* in Dioecesi Marianopolitana, exposuit quod tota frons Ecclesiae praedictae (circiter pars sexta ipsius muralis ambitus) cum

ruinam minitaretur, erui debuerit usque ad fundamenta quae remanserunt et in quibus novus murus pro maxima parte erectus est. In dicta autem fronte Ecclesiae reperiebatur duae e duodecim lapideis crucibus, oleo sancto inunctis in consecratione praefatae Ecclesiae appositis, quae tamen in muro noviter extracto iterum collocatae fuerunt. Altare quoque maius ipsius Ecclesiae consecratum cum ipsa postea amotum fuit, et in alia parte erectum. Hisce expositis a Sacra Rituum Congregatione praefatus orator exquisivit humillime ut ipsa declarare dignaretur: An supradicta Ecclesia remaneat consecrata, ita ut satis sit consecrare novum erectum altare. Et Sacra Congregatio, referente infrascripto Secretario, rescribere rata est: Affirmative. Atque ita rescripsit die 11 Martii 1871.

#### SOCIETATIS PRESBYTERORUM SS. SACRAMENTI.

Raymundus de Cuers Superior Societatis Presbyterorum SSmi Sacramenti a Sacra Rituum Congregatione humiliter insequentium Dubiorum solutionem postulavit, nimirum:

DUBIUM I. In concursu 2. Vesperarum Festi Dolorum Beatae Mariae Virginis cum 1. Vesperis Festi s. Iosephi die XVIII Martii, an ad Completorium Hymnus concludi debet cum doxologia Beatae Mariae Virginis?

DUBIUM II. Libri Liturgici, ut Breviaria et Missalia, multis in locis reimprimuntur iuxta quosdam

usus quoad punctuactionem verborum orthographicam et cum observatione, ut aiunt, legum grammatices accuratorum et collatione facta cum optimis Sanctorum Patrum Editionibus vel etiam Scripturae sacrae, et insuper Hymni, Capitula et alia huiusmodi de loco ad locum transferuntur pro utentium, ut asserunt, commoditate: An tuta conscientia isti Libri Liturgici adhiberi possint, quum non videntur sufficienter conformes Romanarum Editionum autoënticarum formae?

DUBIUM III. Quando Ecclesia dedicata sit non sub alicuius Beati vocabulo, sed alicuius mysterii ut Sanctae Crucis, Sanctissimi Sacramenti etc. an exprimendum sit nomen huius Mysterii loco nominis Sancti quod venit recitandum in precibus primi Lapidis et Benedictionis seu Consecrationis huius Ecclesiae?

DUBIUM IV. Cum velari debeant Sacrae Imagines et Sanctorum leones dum expositum manet SSimum Sacramentum, praesertim a parte loci Ecclesiae ubi fit expositio, ne iuxta peritorum doctrinam, adstantium attentio distrahatur a Sacramento et ad illos convertatur: quaeritur an consultius sit nullam adhibere sacram Imaginem in nostris Oratoriis, cum stricte perpetua in illis fiat Expositio et adoratio SSimi Sacramenti, attenta praecipue hac circumstantia quod praedicta aedificia sint potius exigua et absolute, ut ita dicatur, ab ornamentis et maiestate Expositione SSimi Sacramenti integre occupata?

Postulavit insuper ut liceat suae Societatis Alumnis in choro reci-

tationem Matutini a Laudibus se iungere, ita ut Matutinum anticipetur pridie primis vespertinis Horis, et Laudes recitentur summo mane quum Alumnis suis media nocte surgere ad Matutinum cum Laudibus recitandum impossibile sit, dum quisque ad adorationem faciendam perdurante nocte per turnum surgere debeat.

Sacra vero eadem Congregatio, re mature perpensa auditaque sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit:

Ad I. Serventur Rubricae quae statuunt quod si in Vesperis fiat commemoratio de Beata Maria Virgine, ad Completorium Hymnis concluditur cum *Iesu tibi sit gloria, qui natus es de Virgine,*

Ad II. In Editione Librorum Liturgicorum adamussim serventur Leges in Constitutionibus et Bullis Summorum Pontificum praescriptae.

Ad III. In oratione quae incipit *Domine Deus, qui licet caelo et terra, . . .* omisso nomine cuiusvis Sancti vel Sanctae dicatur: *Beatae Mariae semper Virginis omniumque Sanctorum intercedentibus meritis etc.* Ad Benedictionem primarii lapidis in oratione *Domine sancte Pater omnipotens aeternae Deus, dicatur in honorem sanctae Crucis in honorem Mysterii SSimi Sacramenti.*

Ad IV. Negative, et solum tendenda est Imago quae extat in altari in quo fit expositio.

Ad postulatum vero rescripsit: Negative. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 11 Martii 1871.

### NUGERINA.

Rmus D. Antonius Maria Pettinari Episcopus Nucerinus exposuit in Calendario in usum Civitatis Validi Tudini intra limites Dioeceseos suae diei XIX Ianuarii affixum fuisse officium s. Pauli primi Eremitae translatum ex die XV eiusdem mensis, qua die in Civitate praedicta recolitur Festum Beati Angeli a Valido Tudino sub ritu duplici primae classis cum octava. Quum autem haec translatio non recte facta Episcopo ipsi videatur, a Sacra Rituum Congregatione postulavit humillime, ut declarare vellet num reapse in praefata die XIX Ianuarii poterat rite assignari festum enunciati s. Pauli ?

Exposuit insuper quod Canonici Collegiatae Ecclesiae de Saxoferato in sua Dioecesi fruebantur privilegio Rochetum et Mozzettam gestandi. Anno autem 1857 a SSmo D. N. Pio Papa IX privilegium obtinuerunt deferendi hyemali tempore Cappam, aestivo vero Cottam super Rocheto. Hoc posito privilegio videtur quod antiquo frui amplius non possint Canonici : quum tamen ipsi pro libitu etiam nunc Mozzettam gestare soleant, praedictus Rmus Orator ab eadem Sacra Congregatione postulavit, ut declarare vellet num Canonici isti recte se gerant?

Sacra vero eadem Congregatio, audito in scriptis altero ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii propositis Postulatis rescribere rata est:

Ad I. Festum s. Pauli in casu de quo in dubio, reponi non poterat die XIX Ianuarii quae dies libera relinquenda est, ut ibi vel reponatur Festum per accidens translatum si adsit, vel fiat de die infra Octavam praedicti Beati Angeli, omisso in perpetuum officio s. Canuti semiduplici ad libitum: Festum vero s. Pauli primi eremitae transferendum erit fixe in primam sequentem diem liberam.

Ad II. Negative, et Mozzetta amplius adhiberi nequit a praefatis Canonicis. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 11 Martii 1871.

### MIMATEN.

Rmus D. Ioannes Antonius Maria Foulquier Episcopus Mimatens. Sacrae Rituum Congregationi exposuit in sua Dioecesi usum invaluisse Presbyteros in officio Defunctorum Missae assistentes, etsi gaudeant statuta mercede, tamen non semper cantui participare, proprium enim officium privatim interdum recitare solent, cum nempe cantui sese adiungere necesse eis non videtur, et putant se habere personalem aliquam rationem officium suum canonicum non differendi. Quum autem ab hac praxi recedere difficillimum sit, saltem in pluribus circumstantiis, supradictus Rmus Orator postulavit, ut praxis ipsa continuari in posterum possit. Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, re mature perpensa rescribere rata est: Si agatur tantum de Missa, exposita praxis tolerari potest, dummodo

tamen adsint Cantores ad hoc specialiter deputati ; minime vero si agatur de officio Defunctorum, quod persolvendum est ab iis qui mercedem accipiunt pro hac recitatione iuxta Decretum in Petrocoricen. diei 9 Maii 1857. Atque ita rescripsit die 11 Martii 1871.

#### ORDINIS CISTERCIENSIS REFORMATI.

Fr. Franciscus Regis Abbas et Procurator Generalis ordinis Cisterciensis Reformati Sacrorum Rituum Congregationi infrascriptum Dubium declarandum proposuit, nimirum : Conclusio Orationis Festi SSmi Nominis Iesu diversimode legitur in Libris ad usum Ordinis Cisterciensis. Breviaria et Missalia praefatam orationem concludunt *Per eundem, Dominum*: Antiphonalia vero, et quidem novissime excusa, per *Qui tecum vivit*. Ad hanc igitur varietatem evitandam praefatus orator exquisivit humilime ab eadem Sacra Congregatione, ut declarare dignaretur num in praedicta oratione adhibenda sit conclusio: *Qui tecum*, uti habent nova antiphonaria, vel retinenda sit conclusio: *Per eundem*, uti habetur in Breviario et Missali Romano?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris rescribendum censuit: Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 22 Aprilis 1871.

#### TORNACEN.

In Missa solempni coram Sanctissimo Sacramento Fidelium venerationi exposito, dicenda est commemoratio SSmi Sacramenti, et tempore Concilii Oecumenici Vaticani in eadem quoque Missa addenda est oratio de Spiritu Sancto. Quum inter Liturgistas circa has commemorationes gravis exorta sit controversia, quaeritur: 1. An commemoratio de Sacramento praemittenda vel postponenda sit Orationi de Spiritu Sancto? 2. An in festis duplicibus primae classis tres Orationes scilicet de die, de SSmo Sacramento, et de Spiritu Sancto sub unica conclusione, vel potius duae collectae de Sacramento et de Spiritu Sancto sub diversa conclusione dicendae sint?

Sacra vero Rituum Congregatio, re mature accurateque perpensa auditaque sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam.

Ad II. In casu Oratio SSmi Sacramenti coniungenda est cum Oratione Festi; Oratio vero de Spiritu Sancto dicenda est sub distincta conclusione. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 22 Aprilis 1871.

#### ORIOLEN. SEU ALONIEN.

Rmus D. Petrus Cubero y Lopez de Padilla Episcopus Oriolen. seu Alonien. ob notabile frigus quod aliquoties sentitur in Dioecesi sua, praesertim hyemali tempore, et

propter nimium radiorum solis ardorem , qui tempore aestivo supra modum molestiam affert, saluti propicere volens suorum Sacerdotum, a Sacra Rituum Congregatione humiliter expetivit: 1. Utrum liceat Ministro deferenti Sacram Eucharistiam infirmis tam in populis quam in agris degentibus incedere capite cooperto, bireto scilicet aut pileolo, quando propter aeris inclementiam aut nimium calorem solis fúndate timetur detrimentum salutis illius ?

2. Utrum iisdem in circumstantiis hoc saltem liceat Ministro deferenti in Processione Imaginem Vultus Sancti Domini Nostri Iesu Christi, quae ex Ecclesia in qua habitualiter servatur , et per quatuor mille passus a Civitate Alonien. distante, tempore publicarum calamitatum processionaliter deferri solet ad Ecclesiam Collegiatam praedictae Civitatis Aloniensis ?

Sacra vero eadem Congregatio, re mature perpensa, rescribere rata est: Supplicandum SSmo pro gratia deferendi pileolum in casu. Die 22 Aprilis 1871.

Facta vero de praedictis SSmo D. N. Pio Papae IX fideli relatione per infrascriptum Secretarium, Sanctitas sua commisit Rmo Ordinario pro tempore Dioeceseos Oriolen. seu Alonien. quatenus nomine et auctoritate Sanctae Sedis pro suo arbitrio et prudentia concedere valeat Sacerdotibus Dioeceseos suae, in expositis tantum casibus, delationem pileoli. Die 27 iisdem Mense et Anno.

#### FAVENTINA.

Quum Vicarius Capitularis Dioeceseos Faventinae, Sede illa Episco-

pali vacante, plura sibi tribuat iura, ac honorificentias ac praesertim tam intra quam extra Cathedralem interveniente Capitulo sacras functiones peragere velit, saltem cum praeiudicio primae Dignitatis ac Canonici qui Hebdomadarii munere fungitur, Capitulum ipsum ad sua iura tutanda, sequentia duo Dubia sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. An tam intra quam extra Cathedralem competant Vicario Capitulari supra Capitulum honorificentiae ac distinctiones adhibitae Vicario generali Episcopi, vel potius hae competant repraesentati Capitulum , ut semper et ubique dignoscatur inferior conditio mandatarii ad mandantem?

DUBIUM II. An Vicarius Capitularis pro lubitu iure proprio functiones peragere possit, tum intra tum extra Cathedralem interveniente Capitulo, vel potius id facere possit, eo tantum in casu quod Vicarius esset prima dignitas ordine successivo vel Hebdomadarii munere fungeretur, iuxta praxim in Cathedrali ipsa vigentem?

Sacra vero Rituum Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribere rata est:

Ad 1. Negative , collegialiter cum Capitulo incedat, sed omnes honorificentias, distinctiones et iura spectare ad primam Dignitatem Capituli ordine successivo, et detur Decretum in Nicoteren. diei 23 Iulii 1667.

Ad II. Negative ad primam partem iuxta Decreta alias edita et

praesertim in Siracusana diei 7 Augusti 1627; Ad secundam partem affirmative, si reapse quoad Hebdomadarum constet de asserta consuetudine. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 22 Aprilis 1871.

#### URGELLEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Urgellensis Calendarii eiusdem Dioeceseos Director sequentia Dubia sacrorum Rituum Congregationi enodanda humillime proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Adest in praedicta Ecclesia Cathedrali immemorabilis consuetudo cantandi Missam votivam solemnem de Spiritu Sancto ante Horas Canonicas, pro inauguratione Capitulorum Paschaliū, quae quotannis fit feria secunda post Dominicam in Albis, quamvis occurrat officium Duplex. Cumque iuxta Decreta huius sacrae Rituum Congregationis non tantum causa gravis, sed etiam publica requiratur ad tales Missas votivas cantandas; quaeritur utrum praedicta inaugurationis motivum sufficiens reputari possit ad memoratam Missam de Spiritu Sancto cantanda? Potestne saltem cantari vi immemoratae consuetudinis?

DUBIUM II. Utrum Beneficiarii qui huiusmodi Missae per primam Dignitatem celebratae assistunt in officiis Presbyteri assistentis, Diaconi et Subdiaconi post Missam decantatam teneantur eum sacris Paramentis, quibus in Missa uti sunt, comitari praedictam Dignitatem sacris Paramentis exutam, in habitu tamen Canonicali inceden-

tem, mediam inter Diaconum et Subdiaconum cum gremiali, sicque processionaliter sine Cruce procedendo ad aulam usque Capitularem in claustris sitam? An potius considerari debeat huiusmodi praxis tamquam abusus omnino eliminandus, licet ab antiquis temporibus ita fieri consueverit?

DUBIUM III. Utrum probanda sit praxis cooperiendi feretra, ubi ponuntur corpora Canonicorum Defunctorum, velo perlucido albo cum fimbris auratis non tantum dum portantur ad Ecclesiam, sed etiam dum in ipsa perdurat officium emortuale?

DUBIUM IV. Utrum cantores Laici qui ex defectu Clericorum, qui validam vocem habeant, adhibentur in choro cum Cotta, quique tamen extra Ecclesiam habitu prorsus laicali vestiti semper incedunt, indui possint Pluvialibus tam intra praedictum Chorum, quam extra Ecclesiam in publicis supplicationibus, ex quo constat non multum aedificari fideles tales videndo sacris Paramentis indutos?

DUBIUM V. Quum nonnulli existiment Hymnum *Gloria in excelsis*, et *Credo* in Missa dici debere alternatim cum Ministris, prout fit a Cantoribus in Choro, fundatis forsitan illis verbis Caeremonialis Episcoporum L. 2. c. 8. §. 39. ubi loquens de *Gloria* dicit: «Episcopus (post intonationem) prosequitur illum cum suis ministris. Diaconus et Subdiaconus ac Praelati et Canonici in suis locis idem bini simul faciunt»: et §. 52 «Episcopus..... cum suis ministris submissa voce prosequuntur (idest *Credo*), pariter

et Diaconus et Subdiaconus apud altare , et Canonici illud inter se dicunt »: ideo , ut uniformitas in praxi existat, quaeritur utrum *Gloria* et *Credo* dici debeant alternatim ut Kyrie, aut potius unusquisque illa recitare teneatur Episcopum vel Celebrantem non praeveniendō sed sequendo ?

DUBIUM VI. Officium Dedicacionis huius Ecclesiae Cathedralis, quod Dominica II post Kalendas Octobris celebratur, non infrequenter occurrit vel concurrat cum Officio Beatae Mariae Virginis de columna Aragoniae Regni Patronae, de qua fit die 12 eiusdem mensis Octobris et de qua in tota Hispania recitatur sub duplici primae classis cum octava ex concessione SSmi Papae Pii IX feliciter regnantis anno 1862 facta. Cum ergo festum Dedicacionis iuxta Decretum huius sacrae Rituum Congregationis diei 20 Septembris 1806 considerari debeat, ut censent Rubricistae, tamquam festum secundarium, ac proinde locum cedere festis sanctorum Petri et Pauli, Assumptionis et aliis B. M. V., quaeritur de quonam in casu proposito fieri debeat officium, an de Beata Maria Virgine de Columna, huiusmodi festum velut priusmarium considerando; an de Dedicacione, si festum B. M. V. de Columna tamquam secundarium censeatur? Quod si festum dedicacionis transferendum sit, in quonam die reponi debet ?

DUBIUM VII. Cum Sancti, qui a sua sede ordinaria removentur propter Patronos seu Titulares Ecclesiarum Collegiatarum et Parochialium, nec non eorum octavas collo-

cari debeant in proximas sequentes dies liberās, debito servato ordine iuxta Rubricas, quaeritur utrum considerari possint dies liberi illi tantum quibus nullus sanctus, licet translatus perpetuo affixus est, sed potius censi etiam debeant dies liberi in casu proposito illi, in quibus affixi sunt a S. R. C. sancti translati in Calendario Dioecetano Generali, quando nempe sanctus qui transferri debet in Ecclesia particulari seu Parochiali altioris ritus seu dignitatis existit vel etiam anterior est illo Sancto, qui in tali die libera a sacra Rituum Congregatione collocatus est? Debetne huic altera dies proxima libera pro sede fixa assignari, servata prima sede Sancto Ecclesiae Parochialis altioris ritus etc. ut supra ?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Attenta consuetudine sacrae Congregatio indulget, ut haec praxis continuari possit; dummodo non occurrat duplex primae vel secundae classis.

Ad II. Tamquam abusus eliminanda.

Ad III. Negative.

Ad IV. Nequeunt Laici uti Pluvialibus , sed toleratur tantum ut Cottam induant si Clerici deficiunt.

Ad V. *Gloria* et *Credo* non alternatim a Celebrante et Ministris recitari debent, sed totum ab omnibus est dicendum, non praeveniendō nec sequendo, sed concomitanter.

Ad VI. Quum agitur de Dedicacione

tionem Ecclesiae, quod in casu est primum, in occurrentia praeferebantur habere debet super alterum Beatae Mariae in casu secundum; in concurrentia pariter, quia in casu non dedit nisi in festis Domini, iuxta Decretum diei 14 Maii 1856 ad III. in una Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia.

Ad VII. Dies liberi in tantum censendi sunt in quibus nullus Sanctus, etiam translatus, est assignatus. Atque ita rescripsit, indulsit, et servari mandavit die 22 Aprilis 1871.

#### RATISBONEN.

Eques Fridericus Pustet Typographus Ratisbonensis a S. R. O. sequentium Dubiorum solutionem humillime postulavit, nimirum.

DUBIUM I. Utrum *Credo* in posterum dicendum sit in festo Natali s. Iosephi et Festo ipsius Patrocinii, etsi istud quandoque a Dominica in aliam diem transferri contingat. Et si affirmative, quomodo in Missali enunciandum sit? Quomodo novum praeceptum de dicendo *Credo* enunciandum sit in Rubricis Generalibus Missalis Titulo XI. de Symbolo?

DUBIUM II. Utrum in Missali et in Breviario die XIX Martii in festum s. Iosephi postmodum proponi debeat: «Die XIX Sancti Iosephi Confessoris Sponsi Beatae Mariae Virginis et Catholicae Ecclesiae Patroni»; et utrum id etiam in Calendario fieri possit aut debeat?

DUBIUM III. Quum in oratione *A cunctis* nomen s. Iosephi addi in posterum de praecepto debeat,

quaeritur I. quibus verbis hoc faciendum sit? utrum verbis: *intercedente Beata et Gloriosa semper Virgine Bei genitrice Maria cum purissimo Sponso eius sancto Ioseph et Beatis Apostolis etc.* vel quibus aliis?

2. Utrum nomen Sancti Iosephi ita cum Beata Maria Virgine iunctum praeponi debeat nominibus Angelorum et Sancti Ioanni Baptistae?

3. Utrum et quomodo eiusmodi Decretum apponi debeat in Missali? Forsitan in capite eiusdem inter alia Decreta Sacrae Rituum Congregationis?

DUBIUM IV. Utrum abhinc festum sancti Iosephi inter ea Festa poni debeat, in quibus Episcopi solemniter celebrare solent iuxta caput XXXIV Libri Caeremonialis Episcoporum?

Sacra vero eadem Congregatio, audito etiam in scriptis voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Dicendum est Symbolum in Festo natali sancti Iosephi, tum in alio ipsius Patrocinii, etiam in casu translationis extra Dominicam. In Missali vero post Evangelium, Missae tam Festi quam Patrocinii sufficit, ut ponatur verbum *Credo*. In Rubricis autem generalibus post verba *In festis Angelorum* addatur: *In Festis s. Iosephi Sponsi Beatae Mariae Virginis*.

Ad II. Nec in Missali nec in Breviario vel in Calendario eisdem praefixo addenda sunt verba «Catholicae Ecclesiae Patroni», sed tantum in Ordine Divini Officii re-

citandi Sacrique peragendi, qui in usum Cleri singulis annis conficitur.

Ad III. Ad primam et secundam partem: In Oratione A. *cunctis* adii- ciatur semper post invocationem Beatae Mariae Virginis, et ante quoscumque alios sanctos Patronos, exceptis Angelis et Sancto Ioanne Baptista, commemoratio sancti Iosephi per haec verba *cum Beato Ioseph*. Ad tertiam: Decretum nul- limode apponendum est in Missali, sed sufficit tantum ut Oratio A *cun- ctis* describatur iis verbis, quibus supra enunciata est, et post ipsam adii- ciatur sequens Rubrica rubro caractere distincta: *In hac Ora- tione nomina Sanctorum Angelo- rum et Sancti Ioannis Baptistae praeponuntur Sancto Iosepho*.

Ad IV. Negative. Atque ita re- scripsit et servari mandavit die 22 Aprilis 1871.

#### SALTEN.

Inter Postulata transmissa ad sacram Congregationem Concilii in Relatione Status Ecclesiae Salten, insequentia duo reperiebatur, ni- mirum:

1. An tolerari possit quod abs- que superpelliceo et in habitu com- muni Canonici et Beneficiati Choro intersint cum vel ratione frigoris vel aliis de causis sic intersint ab ipsa- met Ecclesiae erectione ?

2. An tolerari possit consuetu- do ab erectione Capituli originem habens celebrandi post Nonam, Mis- sam Conventualem ?

Quum autem praedicta sacra Congregatio eadem Postulata ad hanc sacram Congregationem trans-

misisset pro opportuna solutione, sacra haec Congregatio propositis Postulatis, iuxta decreta alias edi- ta, rescribendum censuit.

Ad I. Negative et abusum esse eliminandum.

Ad II. Negative et servandas esse Rubricas. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 2 Maii 1871.

#### DREPANEN.

In Collegiata Ecclesia a sancto Petro nuncupata in Civitate Dre- panensi quum ob legem suppressio- nis dictam prima et secunda di- gnitas civiliter cessaverit, ad quas dignitates, iuxta constitutiones, one- ra Parochialia spectabant in dicta Collegiata, Rmus D. hodiernus Epi- scopus ad Parochialia tantum mu- nera obeunda, per concursum elegit simplicem quemdam Presbyterum, cui etiam institutionem dedit et Archipresbyteri Parochi nomen at- tribuit, non vero iura Dignitatis, cum id facere Apostolicae Sedi re- servatum sit. Cum autem electus ad dicta Parochialia munera obe- unda plura sibi spectare praeten- dat, velut si privilegia Dignitatum et Canonicorum illius Collegiatae esset assequutus, plurimae exortae sunt controversiae cum superstate tertia Dignitate et Canonicis, ad quas dirimendas supradictus Rmus Episcopus s. Rituum Congregatio- nem adit ab ea humiliter exostu- lans sequentium Dubiorum solutio- nem, nimirum:

DUBIUM I. Ad quem spectet ce- lebratio Missae solemnisi Feria V. in Coena Domini et tota functio Sabbathi Sancti, ad tertiam nempe

### APPENDIX III.

dignitatem, prouti huc usque factum est, vacantibus prima et secunda ex dignitatibus, vel potius ad Parochum?

DUBIUM II. Parochus potestne induere se sacris Paramentis in aula Canonicali ibique pro suo lubitu versari, aliaque ibi peragere quae Canonicis competunt sine expressa eorundem Canonicorum venia?

DUBIUM III. Qui locus praesente Capitulo Collegiatae debetur Parocho in Choro et in Processionibus?

DUBIUM IV. Potest Parochus in Choro et in Processionibus praesente Capitulo adhibere stolam?

DUBIUM V. Potest Parochus uti mantelletto serico violacei coloris, ut ipse praetendit?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia duorum ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Spectare ad Dignitatem et Canonicos ordine successivo, non autem ad Parochum.

Ad II. Negative.

Ad III. In Choro et in Processionibus Parochus praecedentiam habere debet super simplices Sacerdotes, nunquam vero sedere et incedere debet inter Canonicos et Mansionarios Ecclesiae.

Ad IV. Negative.

Ad V. Ex deductis Negative. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 5 Iulii 1871.

#### PIUS PP. IX. AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Inclytum Patriarcham Beatum Iosephum, quem Deus Omnipotens

prae omnibus Sanctis suis purissimum verumque sponsum esse voluit in terris immaculatae Virginis Mariae, ac putativum unigeniti Filii sui patrem, quemque ad tam sublimia munera fidelissime implenda gratis prorsus singularibus auxit et abunde cumulavit, merito Catholica Ecclesia gloria et honore in caelis coronatum amplissimo prosequitur cultu atque intimo veneratur pietatis affectu. Quamobrem Romani Pontifices Praedecessores Nostri, ut augerent in dies, ac ardentius excitarent in Christifidelium cordibus devotionem et reverentiam erga sanctum Patriarcham, eosque cohortarentur ad Illius apud Deum intercessionem summa cum fiducia implorandam, haud omiserunt, quoties opportuna esset occasio, novas semper ac maiores publici cultus significationes eidem discernere. Inter eos, memoria repetere sufficiat Praedecessores Nostros felicis recordationis Xistum IV qui festum s. Iosephi inseri voluit in Breviario et Missali Romano, Gregorium XV qui decreto diei VIII Maii An. MDCXXI festum ipsum sub duplici praecepto in universo orbe recoli mandavit; Clementem X qui die VI Decembris An. MDCLXX eidem festo ritum duplicis secundae classis concessit; Clementem XI qui decreto diei IV Februarii An. MDCCXIV festum praedictum Missa ac Officio integre propriis condecoravit; ac tandem Benedictum XIII qui nomen sancti Patriarchae, decreto edito die XIX Decembris An. MDCCXXVI Sanctorum litanis addi iussit. Ac nos ipsi, postquam investigabili Dei iudicio ad supremam